
                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
 

 

Al Personale Scolastico 

All’Albo online dell’Amministrazione Trasparente 

Al sito 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria (personale interno) da impiegare come componente 

del gruppo di lavoro a valere per il progetto “PNRR STEM e multilinguismo” – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 65/2023) – INTERVENTO A e INTEVENTO b 

 

CNP: M4C1l3.1-2023-1143-P-32385 

CUP: F34D23002000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

● Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
● Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023 prot. n° mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e 

del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare; 





                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°1732 del 06/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO la nomina RUP della dirigente scolastica n1271 del 07/03/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.149 del 07/12/2023 con la quale è stato integrato e approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.160 di approvazione del 04/03/2024 prot.n.1127 Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO la proposta del Collegio dei Docenti n° 33 del 14/03/2024 in merito ai titoli e competenze del 

GRUPPO DI LAVORO per le attività relative alla linea di intervento A “Competenze STEM e Multilinguismo 

per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e grado”; 

VISTO la Delibera del Consiglio di Istituto n°164 Del 18/03/2024 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione dei componenti del GRUPPO DI LAVORO per le attività relative alla linea di intervento A 

“Competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni 

ordine e grado” 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “GRUPPO DI LAVORO per le attività relative 

alla linea di intervento A “Competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle 

Scuole Statali di ogni ordine e grado” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione (prot.n.1497 del 19/03/2024 per LINEA A e prot.n.1498 del 19/03/2024 per 

LINEA B) rivolto al personale interno che comporrà il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM e Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alla Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023) – LINEA 

A – LINEA B; 

VISTO le istanze di partecipazione presentate dal personale in elenco: 

- BRENDOLAN MARIA CRISTINA prot.n.1699 del 28/03/2024; 

- FERRARI ALESSANDRA prot.n.1708 del 28/03/2024; 

- DE BENEDETTI STEFANIA prot.n.1709 del 28/03/2024 e prot.n.1710 del 28/03/2024 

- GRIBALDO DORA prot.n.1712 del 28/03/2024; 

- GIONCADA EBE ANNA MARIA prot.n.1713 del 28/03/2024 

 

DECRETA 



                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa ai docenti che comporranno il gruppo di lavoro per 

il progetto PNRR STEM e Multilinguismo (DM 65/2023) per la linea di intervento A e B: 

 

COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO CON COMPETENZE IN MATERIE DI STEM - ALUNNI 
LINEA A 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

BRENDOLAN MARIA CRISTINA  (Scuola Primaria) 31 

DE BENEDETTI STEFANIA (Scuola infanzia) 27 

FERRARI ALESSANDRA (Scuola secondaria) 19 

 

COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO CON COMPETENZE IN MATERIE MULTILINGUISMO - ALUNNI 
LINEA A 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

DE BENEDETTI STEFANIA (Scuola infanzia) 27 

 

 

COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO CON COMPETENZE IN MATERIE MULTILINGUISMO - DOCENTI  
LINEA B 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

DE BENEDETTI STEFANIA     (Scuola infanzia) 27 

GIONCADA EBE ANNA MARIA   (Scuola secondaria) 15 

GRIBALDO DORA      (Scuola secondaria) 15 

  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvana Romeo 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

 

 


